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Projekt edukacyjno-kulturalny „Od książki
wszystko się zaczyna... historyczne fascynacje
małych i nieco większych” – Poznań, 23
października 2010

23 października br. w Auli Lubrańskiego w
Collegium Minus Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu miało miejsce
wydarzenie kulturalno-edukacyjne pod
nazwą „Od książki wszystko się zaczyna…
historyczne fascynacje małych i nieco
większych”. Organizatorem projektu,
polegającego na czytaniu szerokiemu gronu
odbiorców, przede wszystkim dzieciom i
młodzieży, dzieł literackich o tematyce
historycznej, pisanych przez wybitnych
twórców jest Stowarzyszenie Edukacji i
Odtwórstwa Historycznego „AUREA
TEMPORA”, a wspierał je m.in. Instytut
Pamięci Narodowej. Ma to być impreza
cykliczna, której pierwszą edycję
poświęciliśmy sylwetce Józefa Ignacego
Kraszewskiego oraz powieści pt. „Stara
baśń”.
 
Wydarzenie trwało od 10.00 do 20.00 w
budynku Rektoratu Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza przy ul. Wieniawskiego 1 w
Poznaniu.

Program:

10.00-20.00 – czytanie „Starej baśni” przez zaproszonych gości: młodzież, ludzi
nauki, kultury, polityki oraz przedstawicieli różnych grup zawodowych; koncert
utworów skomponowanych przez J. I. Kraszewskiego – Aula Lubrańskiego;

10.00-20.00 – gry i zajęcia plastyczne inspirowane „Starą baśnią”, w tym: wspólne
malowanie obrazu na podstawie rysunku Andriolliego, będącego ilustracją
pierwszego wydania powieści z 1879 r., przygotowywanie makiety grodu Popiela
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oraz „Mysiej Wieży” wraz z myszami itp. – hall Rektoratu;

10.00-20.00 – wystawa poświęcona J. I. Kraszewskiemu przygotowywana we
współpracy z Biblioteką Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, Pracownią
Muzeum J. I. Kraszewskiego Filii Biblioteki Raczyńskich w Poznaniu oraz Muzeum J.
I. Kraszewskiego w Romanowie;

13.00-15.00 – cykl prelekcji popularno-naukowych poświęcony postaci J. I.
Kraszewskiego oraz dziejom Polski w okresie poprzedzającym panowanie Mieszka
I – sala nr XVII;

15.30-16.30 – projekcja filmu dokumentalnego poświęconego twórczości J. I.
Kraszewskiego w reż. Jacka Kubiaka.

Szczegółowe informacje zamieszczone są na stronie
http://www.aureatempora.eu/kronika/2-aktualnoci/10-od-ksiazki.html.
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